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Personaldimensioneringen inom barnskyddets sociala arbete i 
april 2024 
Det maximala antalet klienter inom barnskyddet överskrids i 
största delen av välfärdsområdena 

CENTRALA RÖN 
• En socialarbetare inom barnskyd-

det hade i genomsnitt 30 barn 

som klienter.  

• Maximiantalet klienter överskreds 

i 19 välfärdsområden. 

• Klientmedeltalet var lägst i Södra 

Karelen (18) och högst i  

Österbotten (48). 

• 14 procent av tjänsterna för soci-

alarbetare var lediga. 

• Personer med s.k. vikariebehörig-

het skötte socialarbetarnas upp-

gifter inom barnskyddet i 24 pro-

cent av vakanserna. 

Maximiantalet klienter per socialarbetare inom barnskyddet överskreds i nästan alla väl-

färdsområden (19/22) i april 2024.  

Personaldimensioneringen inom barnskyddet skärptes vid början av året så att en social-

arbetare kan ha högst 30 barn som klienter. Tidigare var antalet 35. På grund av skärp-

ningen förmådde allt färre välfärdsområden uppfylla kraven i lagen.  Även om klientme-

deltalet faktiskt sjönk i flera områden. 

I tre välfärdsområden – Södra Karelen, Helsingfors och Mellersta Österbotten – överskreds 

inte det lagstadgade antalet klienter.  

En socialarbetare inom barnskyddet hade i genomsnitt 30 barn som klienter vid tidpunk-

ten den 9 april 2024. Det lagstadgade maximiantalet klienter överskreds för cirka 350 soci-

alarbetare inom barnskyddet och motsvarar 30 procent av personalresurserna i april 2024. 

Antalet klienter per arbetstagare var särskilt stort i Österbotten, där de anställda hade i ge-

nomsnitt 48 klienter. Österbottens välfärdsområde förklarar situationen med att de inte 

har lyckats rekrytera kompetenta socialarbetare.  

Jämfört med situationen i november 2023 är resurserna för socialarbetare oförändrade. 

Antalet vakanser har dock ökat (+9 %), så det är framför allt fråga om öppnandet av nya 

tjänster.  

Uppgifterna samlades in från välfärdsområdena i april 2024. Statistiken som baserar sig på 

uppgifter från välfärdsområdena följer upp hur personaldimensioneringen inom barn-

skyddets sociala arbete genomförs i april och oktober. 

 

Figur 1. Utvecklingen av klientmedeltalet för socialarbetare inom barnskyddet i hela 

landet, Södra Karelen, där medeltalet är lägst, samt i Österbotten, där medeltalet är 

högst 9.4.2024.    
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